
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 146 225/99-5057 Oblastní pracoviště č. 14 - Ostrava  
Signatura: mn6vs201 Okresní pracoviště Ostrava 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Obchodní akademie, Gymnázium a Vyšší odborná škola sociální
Karasova 16, 709 00  Ostrava- Mariánské Hory

Identifikátor školy: 600 017 672

IZO: 000 602 086

Ředitel školy: Ing. Marian Huťka

Zřizovatel: MŠMT ČR  Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 

Školský úřad: Školský úřad Ostrava, Matiční 20, 729 00  Ostrava 1

Termín inspekce: 14. červen 1999

Školní inspektorka: Ing. Eva Zátopková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů. 
Hodnocení průběhu absolutoria

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR o změně zařazení do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení čj. 35 652/98-21, 
studijní průkazy žáků, protokoly o absolutoriu na třídu a na 
žáka, diplomy, vysvědčení o absolutoriu, absolventské práce, 
soubory zkušebních témat, organizační zajištění absolutoria, 
třídní výkazy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika zkoušky
V termínu 1. červen - 4. červen a 7. červen - 14. červen 1999 se ve Vyšší odborné 

škole sociální pro žáky tříd 3.A, 3.B a 3.C studijního oboru 67-22-7/00 Sociální práce 
uskutečnilo poprvé absolutorium, k němuž bylo přihlášeno 66 žáků. Z toho počtu však dva 
neukončili závěrečný ročník studia v řádném termínu. Přímou kontrolou třídních výkazů 
a kontrolou studijních průkazů bylo zjištěno, že všech 64 žáků účastnících se absolutoria 
v červnovém termínu má uzavřeno závěrečný ročník studia, čímž také splnili dle § 27a odst. 
5 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných 
škol (školský zákon), ve znění pozdějších přepisů základní podmínku pro vykonání 
absolutoria.



Inspekční zpráva - str. 2

Absolutorium, které bylo důstojně organizováno v budově odloučeného pracoviště 
školy (Na Jízdárně 4, Ostrava-Moravská Ostrava), mělo charakter veřejné zkoušky. Jeho 
zdárný průběh a regulérnost zajišťovaly v období 1. červen - 4. červen a 7. červen -
14. červen dvě zkušební komise.  

Absolventi budou oprávněni v souladu s opatřením MŠMT ČR čj. 10 621/98-23, 
k užívání titulu diplomovaný specialista v oboru sociální práce, s uvedením zkratky „DiS“, 
za jménem.

Všichni žáci účastnící se absolutoria v červnovém termínu splnili dle § 27a odst. 5 
zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných 
škol (školský zákon), ve znění pozdějších přepisů, základní podmínku pro vykonání 
absolutoria. Absolutorium na inspektované škole mělo v souladu s § 7 odst. 4 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 265/1996 Sb., o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných 
školách charakter veřejné zkoušky.

2 Obsah a časový průběh zkoušky
Obsah absolutoria ve studijním oboru 67-22-7/00 Sociální práce tvořila teoretická 

zkouška z odborných předmětů, zahrnující vyučovací předměty metody sociální práce, 
právo a sociální politiku, zkouška z cizího jazyka (jazyk anglický nebo jazyk německý) 
a obhajoba absolventské práce. Z hlediska času průběh absolutoria plně respektoval znění 
§ 7 vyhlášky MŠMT ČR č. 265/1996 Sb., o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších 
odborných školách, v platném znění. Pro zkoušku z jazyka anglického nebo německého 
a pro teoretickou zkoušku z odborných předmětů bylo stanoveno vždy 25 zkušebních 
témat. Témata byla řádně losována.

Celý průběh absolutoria byl korigován interním dokumentem „Organizační zajištění 
absolutoria“.

Svým obsahem a náročností odpovídaly jednotlivé zkoušky tvořící absolutorium 
schváleným učebním dokumentům a profilu absolventa realizovaného studijního oboru.

3 Klasifikace žáků
Všech 64 zúčastněných žáků splnilo dle § 27a odst. 5 zákona č. 29/1984 Sb., 

o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve 
znění pozdějších přepisů základní podmínku pro vykonání absolutoria (viz bod č. 1 této 
inspekční zprávy).

Klasifikace při absolutoriu vycházela z vyhlášky MŠMT ČR č. 265/ 1996 Sb., 
o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách, v platném znění. 
Hodnocení odborných i jazykových znalostí žáků bylo objektivní, při obhajobě 
absolventských prací byly brány na zřetel posudky vedoucích a oponentů práce.  

4 Zkušební komise
Zkušební komise byly sestaveny v souladu s § 27b odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb., 

o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve 
znění pozdějších přepisů. Všichni stálí a další členové byli do svých funkcí řádně jmenováni. 

Zkušební komise byly sestaveny v souladu s § 27b odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb., 
o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon). Při 
absolutoriu se řídily výše uvedeným školským zákonem a vyhláškou MŠMT ČR 
č. 265/ 1996 Sb., o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách, 
v platném znění.



Inspekční zpráva - str. 3

5 Povinná dokumentace absolutoria
Ke kontrole byla předložena tato dokumentace zkoušky:
 studijní průkazy žáků
 třídní výkazy, třídní knihy
 protokoly o absolutoriu - na žáka - SEVT 49 407 0
 protokoly o absolutoriu - na třídu - SEVT 49 406 0
 vysvědčení o absolutoriu - SEVT 49 409 5
 diplom (absolutorium) - SEVT 49 408 5
Kontrolována byla také zkušební témata a absolventské práce žáků. Témata 

absolventských prací plně korespondovala s realizovaným studijním oborem.

Ve vedení dokumentace zkoušky nebyly zjištěny závady.

ZÁVĚRY

Při orientační inspekci nebylo zjištěno porušení platných právních norem.

 Pro způsob organizace, profesionalitu, náročnost, úroveň absolventských prací 
a znalostí žáků, které odpovídaly danému typu školy, je průběh absolutoria na Vyšší 
odborné škole sociální hodnocen jako vynikající.

razítko

Podpis inspektorky: Ing. Eva Zátopková v. r.

V Ostravě dne 15. června 1999

Inspekční zprávu jsem převzal dne  15. června 1999

razítko

Podpis ředitele školy  Ing. Marian Huťka v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.
Na vědomí



Inspekční zpráva - str. 4

Adresát Datum předání / 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR Karmelitská 7, 
118 12  Praha 1

1999-06-17 146 239/99-10023

Školský úřad: ŠÚ Ostrava, Matiční 20, 
729 00 Ostrava 1

1999-06-17 146 238/99-10023

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text

- - připomínky nebyly vzneseny


	Charakteristika zkoušky
	Obsah a časový průběh zkoušky
	Klasifikace žáků
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace absolutoria



